



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۳ آذر ۱۳۹۷ - ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۲۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان



بسیج متعلق به همه مردم باهر سلیقه و گرایشی است

گفت‌وگوی «جوان» با مسئول نمایندگی
ولی فقیه در سازمان بسیج

صفحه ۷

سرمقاله
سیدعبدالله متولیان

بسیج چشمه جوشان انقلاب اسلامی

تلاقی هفته بسیج با هفته وحدت؛ مناسبت مبارک و فرخنده‌ای است که با کارکردهای فرامی بسیج هم تطبیق دارد. امروز بیش از هر زمان دیگر جهان اسلام تشنه وحدت و همدلی و پرهیز از تفرقه و جبهه‌بندی‌های داخلی است و تفکر بسیجی نماد «همدلی و وحدت»، «ایستادگی در برابر ظالم و حمایت از مظلوم» و «امنیت پایدار» است. بسیج بی شک تفسیر عملی آیه آخر سوره فتح و جلوه عملی امت رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم و... والدین معه اشداء علی الکفار رحما بینهم... است که امت اسلامی را به پایداری و محبت و رحمت در بین خود و ایستادگی در برابر کفار و مستکبران فرا می خواند. بذ تفکر بسیجی در هر نقطه‌ای از جهان اسلام که پاشیده شود درخت مقاومت، اتحاد و همدلی مبارزه با نظام سلطه و امنیت پایدار غرس می شود و منافع نظام سلطه و مستکبران را نابود می کند. پایداری جهان اسلام و شکل گیری تفکر مقاومت و پیدایش ارتش‌های مردمی و بسیجی (جیش الشیعی، جند الشیعی و...) در کشورهای اسلامی، میوه شجره طیبه انقلاب اسلامی است که ماهیت و موجودیت نظام سلطه را در جهان اسلام به نابودی تهدید کرده است.

یکی از راهبردهای نظام سلطه برای درهم شکستن اتحاد و انسجام در کشورهای اسلامی، دمیدن در شیپور قشر‌بندی‌های «مذهبی»، «قومیتی»، «جسیستی»، «پانسیستی»، «ژادای»، «طبقاتی» و افزایش آسیب‌پذیری‌های جوامع اسلامی به‌ویژه در حوزه امنیت، از طریق بر چسب‌سازی، تشدید، ساماندهی و مدیریت کانون‌ها، تَرک‌ها و شکاف‌های اجتماعی به‌عنوان مهم‌ترین و کارآمدترین ابزار برای تشدید منازعات داخلی و ضربه زدن به امنیت ملی کشورهای مسلمان است و بسیج و تفکر بسیجی دقیقاً خنثی‌سازی همین اهداف دشمن را هدف گیری کرده است.

مفسران قرآن کریم در تفسیر سوره فجر، کلمه فجر را که بنا به برخی تفسیر نام دیگر حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام است) به چشمه‌ای تشبیه کرده‌اند که می جوشد و می خروشد و در مسیر راه، پلشتی‌ها و زشتی‌ها را شسته و امنیت دروغین و کاذب حیوانات موزی و مزاحم موجود در باتلاق‌ها را برهم زده و باتلاق‌ها را به برکه‌هایی زلال و محل اجتماع سارها و پرندگان خوش‌الحن تبدیل می کند و با اتصال به چشمه، برای ساکنان حقیقی برکه، آسایش و امنیت پایدار به ارمان می آورد.

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

شهدای امنیت در زمان حیات‌شان مثل یک شهید عمل کردند

جمعیت از خانواده‌های شهدای امنیت اخیراً با رهبر انقلاب دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به سختی‌های دوران خدمت شهدای امنیت، تأکید کردند: «این شهدای شما در زمان حیات‌شان واقعاً مثل یک شهید عمل کردند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی آنان را به حرکت در راه شهدای‌شان در خدمت به مردم توصیه کرده و فرمودند: همیشه بانشاط و پرانگیزه در صحنه باشید و همان‌طور که شهدای‌تان به کشور، نظام و اسلام خدمت کردند، شما هم خدمت کنید. در این دیدار که خانواده‌های شش شهید امنیت کشور حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سختی‌های دوران خدمت شهدای امنیت، تأکید کردند: «محل خدمت این شهدا یکی از سخت‌ترین محل‌های خدمت آغرب کشور است. این شهدای شما در زمان حیات‌شان واقعاً مثل یک شهید عمل کردند»



یک سکه در ماه هزینه نگهداری هر زندانی مهریه

دور باطلی که در بسیاری از هزینه‌های کشور دیده می‌شود. ویکتور هوگو از زبان ژان وال ژان در کتاب بینوایان می نویسد: «هرابه خاطر دزدی یک قرص نان به زندان بردند و ۱۵ سال هر روز آنجا به من نان دادند.»

در حالی که معمولاً قسط‌بندی مهریه برای مردان ماهی یک سکه است، کسانی که توانایی پرداخت آن را ندارند به زندان می‌روند و ماهی یک سکه هزینه نگهداری آنها از بیت‌المال می‌شود!

مسئول اصلی رواج کم‌دی‌های مبتذل سیاست‌گذار فرهنگی است

گفت‌وگوی «جوان»
با «محمود عزیزی» باز بگر، کارگردان و مدرس تئاتر

ماهیچ تولید سینمایی نداریم که آقا بالاسرهای نظیر این گروه‌های عدیده شوراهای نظارت و مجوز نداشته باشد. در واقع اگر ما این تعداد فیلم‌های کم‌دی سرگرم کننده خوب بیاوریم، مقصرش باز بگر، کارگردان یا سناریست نیست! مقصر کسی است که این خط و خطوط را به آنها می‌دهد، یعنی ارشاد مقصر این قضیه است | صفحه ۱۶

ظریف: دیگر با امریکا مذاکره هسته‌ای نمی‌کنیم

ما همراه سایر کشورها با امریکا مذاکره کردیم و به نتیجه خوبی رسیدیم. الان، اروپا و بقیه باید برای زحمات خود و امنیت جهانی سرمایه‌گذاری و هزینه کنند، نمی‌شود بدون اینکه خیس شد، شننا کرد. برجام «توافق خوبی است» و جمهوری اسلامی ایران، دیگر در خصوص برنامه اتمی خود، با امریکا مذاکره نمی‌کند

مستول سازمان بسیج مهندسیین گزارش داد

اجرای موفق «طرح همگام با کشاورز» تولید ۲۴ گانه دارویی

در سی و دومین نشست «شنه‌های انقلاب»
با موضوع «وحدت مذاهب اسلامی» عنوان شد

انقلاب نمونه تحسین برانگیزی از وحدت به جهان ارائه کرد



«سند را» ی ضد سلاح هم در امریکا باسلاح کشته شد

در سی و دومین نشست «شنه‌های انقلاب» با موضوع «وحدت مذاهب اسلامی» عنوان شد

انقلاب نمونه تحسین برانگیزی از وحدت به جهان ارائه کرد

صورت گرفته است در مناطق شیعه‌نشین صورت نگرفته است و این نشان دهنده توجه عظیم جمهوری اسلامی به اهل سنت است. مدنی با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی در مناطق سنی‌نشین ادامه داد: قبل از انقلاب تعداد دبیرستان‌ها در استان سیستان و بلوچستان سه یا چهار دبیرستان بود اما اکنون این تعداد افزایش یافته و در هر یک از شهرهای استان سیستان و بلوچستان سه یا چهار دانشگاه ساخته شده است. نماینده اهل سنت در مجلس خبرگان رهبری گفت: در دوران پهلوی، یک فرد با مدرک دپلم در سیستان و بلوچستان وجود نداشت و در آن دوران فقط یک بیمارستان در سیستان و بلوچستان بود که یک پزشک بومی در آن حضور نداشت اما اکنون بعد از انقلاب در هر شهر این استان یک بیمارستان مجهز و پزشکان حاذق و ماهر بومی که بخش اعظم آنها را اهل سنت تشکیل می‌دهند، مشغول به کار هستند.

برابری شیعه و سنی در عرصه سیاسی نظام

حمیرا ریگی، فرماندار شهرستان قهرقند استان سیستان و بلوچستان نیز در بخشی از سی و دومین نشست شبیه‌های انقلاب، اظهار داشت: یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی، استقرار دین اسلام و مردم‌سالاری دینی در کشور بوده است، به برکت انقلاب اسلامی همه برادران شیعه و سنی از مناسبات و جایگاه برابری در عرصه سیاسی برخوردار هستند. وی ادامه داد: در استان سیستان و بلوچستان فرمانداران و شهرداران و حتی مدیران دولتی از اهل سنت هستند و هیچ‌گاه در جمهوری اسلامی اهل سنت از مقام‌های دولتی کنار گذاشته نشده‌اند.

۴۰۲ واحد دانشگاهی در مناطق سنی‌نشین

دکتر مصطفی ذوالفقارطلب، مشاور دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی هم در بخشی از این نشست، اظهار داشت: انقلاب در بعد آموزش و پژوهش دستاوردهایی داشته و دارد، مثلاً تعدادی دانشگاه در مناطق قومی و مذهبی مانند آذربایجان غربی، کردستان، گلستان، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه و گلستان تأسیس کرد. وی اضافه کرد: ۲ هزار و ۷۹۲ واحد دانشگاهی در سراسر کشور داریم که حدود ۴۰۳ واحد آن به مناطق سنی‌نشین اختصاص دارد.

به عنوان یک تاکتیک موقت برای جلب نظر قومیت‌ها دنبال نکرد بلکه این یک برنامه و راهبرد اساسی انقلاب اسلامی است. زمانی گفت: وحدت و تلاش برای تقرب مذاهب اسلامی به یک برنامه در ایران اسلامی مبدل شده و برای تحقق این امر چندین نهاد در کشور تأسیس شده است که تأسیس مجمع تقرب مذاهب اسلامی، تأسیس دانشگاه مذاهب اسلامی و دانشگاه ادیان و مذاهب در قم جهت تحصیل دانشجویان شیعه، سنی، حنفی و شافعی در کنار یکدیگر، انتصاب نمایندگان ولی فقیه در امور اهل سنت به ویژه در استان‌های مرزی کشور از سوی مقام معظم رهبری، برپایی کنفرانس بین‌المللی وحدت به مدت ۴۰ سال با حضور بیش از ۱۰۰ شخصیت علمی برجسته، ایجاد دبیرخانه مقابله با جریان‌های تکفیری و تندرو تحت اشرافیت مرجع عالیقدر آیت‌الله مکارم شیرازی، انتصاب مشاور ریاست‌جمهور در امور اهل سنت از جمله برنامه‌ها و اقدامات نظام اسلامی در این زمینه است.

هیچ سدی مقابل طلاب اهل سنت نیست

در ادامه، ماموستا محمد امین راستی، عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت و امام جمعه موقت سندسج گفت: قبل از انقلاب اسلامی ۳ هزار طلبه اهل سنت در کشور مشغول تحصیل بودند اما امروز ۱۲ هزار طلبه اهل سنت مشغول تحصیل هستند و هیچ سدی در برابر تحصیل آنان وجود ندارد.

قبل از انقلاب پزشک اهل سنت نداشتیم

در ادامه این نشست، مولوی دکتر اسحاق مدنی استاد برجسته حوزه و دانشگاه و عضو شورای عالی مجمع تقرب و مشاور اسبق امور اهل سنت ریاست‌جمهوری در سخنرانی اظهار داشت: یکی از خدمات مهم جمهوری اسلامی ایجاد وحدت و برادری در مناطق اهل سنت و تشیع بوده است. وی با بیان اینکه دشمنان امروز جمهوری اسلامی نیمه خالی لیوان را بزرگ می‌کنند و در صدد اختلاف بین شیعه و سنی هستند، گفت: این یک بی‌انصافی است که ما خدمات انقلاب را انگویم و ما باید نیمه پر لیوان را هم ببینیم و دستاوردهای انقلاب در مناطق اهل سنت زیاد بوده است. مدنی تأکید کرد: به اعتقاد من آنچه که در طول این ۴۰ سال در مناطق سنی‌نشین

سی و دومین نشست
شنه‌های انقلاب با موضوع
«وحدت مذاهب اسلامی» با هدف تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی در این حوزه صبح دیروز در دبیرخانه شورای نمایندگان ولی فقیه در امور اهل سنت برگزار شد. به گزارش خبرگزاری بسیج، در این مراسم، استاید و صاحب‌نظران علمی و حوزوی شیعه و سنی حضور داشتند، جمع دیگری از کارشناسان و نخبگان، دستاوردهای ۴۰ سال انقلاب اسلامی در این حوزه را را بیان کردند.

ارائه نمونه تحسین برانگیزی از وحدت به جهان

آیت‌الله محسن اراکی، دبیر کل مجمع جهانی تقرب مذاهب اسلامی در ابتدای این نشست طی سخنرانی که به صورت ویدئویی پخش شد با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارشناسان و نخبگان، دستاوردهای ۴۰ سال انقلاب اسلامی در این حوزه را را بیان کردند. **ارائه نمونه تحسین برانگیزی از وحدت به جهان** آیت‌الله محسن اراکی، دبیر کل مجمع جهانی تقرب مذاهب اسلامی در ابتدای این نشست طی سخنرانی که به صورت ویدئویی پخش شد با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارشناسان و نخبگان، دستاوردهای ۴۰ سال انقلاب اسلامی در این حوزه را را بیان کردند. **ارائه نمونه تحسین برانگیزی از وحدت به جهان** آیت‌الله محسن اراکی، دبیر کل مجمع جهانی تقرب مذاهب اسلامی در ابتدای این نشست طی سخنرانی که به صورت ویدئویی پخش شد با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارشناسان و نخبگان، دستاوردهای ۴۰ سال انقلاب اسلامی در این حوزه را را بیان کردند.

وحدت اسلامی دکترین نظام اسلامی

حجت‌الاسلام دکتر محمد حسن زمانی، دبیر کنگره بین‌المللی مقابله با خطر اندیشه‌های تکفیری و مسئول دفتر امور اجتماعی و سیاسی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور نیز در ادامه این نشست در سخنانی اظهار داشت: وحدت اسلامی یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است و انقلاب این مهم را

بسیج مظهر ایستادگی پیشرفت، وحدت و خدمت

هفته بسیج گرامی باد

روابط عمومی بسیج



بسیج و بسیجیان
حقیقتاً مصداق کلملی از ایشرو خلوصی
وفداکاری و عشق به دت مقدس حق
واسلام هستند اسم خمینی (ع)